РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.03.2023 г.                                     № 39                      х. Пролетарский

Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Обеспечение

общественного порядка и

профилактика правонарушений»

за 2022 год
Во исполнение постановления Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района»,  Администрация  Пролетарского  сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение

 общественного порядка и профилактика правонарушений » по результатам за  2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации Пролетарского

сельского поселения                                                                  И.А. Кляшко
Приложение

к постановлению

Администрации Пролетарского
сельского поселения

от  14.03.2023 № 39

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе  Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
Раздел 1. Основные результаты

В соответствии с Перечнем муниципальных  программ Пролетарского сельского поселения Орловского района, утвержденным распоряжением Администрации Пролетарского сельского поселения Орловского района от 01.02.2018 № 25, Администрация Пролетарского сельского поселения Орловского района является ответственным исполнителем муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» (далее – муниципальная  программа).

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Пролетарского  сельского поселения Орловского района от 26.11.2018 № 154.
        План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 28.12.2021 № 23 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов» на 2022 год составил – 1,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по Программе в 2022 году составило 1,0 тыс. рублей.

Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов. Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  за 2022 г. приведены в таблице 3 к настоящему Отчету.

Раздел 2. Меры по реализации Программы

В течение 2022 года в Программу  изменения не вносились.

Средства использованы по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

Раздел 3. Оценка эффективности реализации Программы

Таблица № 2.

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений»  за 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	 Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

повышение эффективности механизма выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Пролетарского сельского поселения
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.3.
	основное мероприятие 1.3.

Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Пролетарского сельского поселения
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.4
	основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Пролетарского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.5
	основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	 Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.6
	основное мероприятие 1.6

Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Ткаченко
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	1.6.1
	Приоритетное основное ме-роприятие 1.6.1 Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1 повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова
Ведущий специалист
Е.А.Ткаченко
	Х
	Х
	Х
	обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Пролетарского сельского поселения
	обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Пролетарского сельского поселения

	2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Пролетарском сельском поселении»
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова

	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	2.1.1
	Приоритетное основное ме-роприятие 2.1.1 информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова

	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение в полном объеме
	Выполнено в полном объеме

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1 проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности
	Глава администрации Пролетарского сельского поселения Т.А.Триголосова

	Х
	Х
	Х
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа - МП, основное мероприятие  – ОМ ,.приоритетное основное мероприятие –ПОМ.

Таблица № 2.

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 2022 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной
программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      «Обеспечение общественного порядка и  профилактика правонарушений»
	всего
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении»
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 1.1 совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.2 повышение эффективности механизма выявления, предотвращения и урегулирования
конфликта интересов на муниципальной службе Пролетарского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.3 усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Пролетарского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.4 осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Пролетарского сельского поселения и их проектов  с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.5 совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ. Услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.6 мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	Приоритетное основное мероприятие 1.6.1 мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Пролетарском сельском поселении»
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие

2.1 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	Приоритетное основное мероприятие 2.1.1 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.
                                                                                                                                                                                                                         Таблица № 3.
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  за 2022 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений   значений показателя  на конец    отчетного года  (при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения Орловского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	1
	Показатель 1. снижение доли граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Пролетарском сельском поселении на 5,0 процентов;
	процент
	25,8
	25,7
	25,7
	-

	Подпрограмма 1«Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении»

	1
	Показатель 1.1. Количество муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и му​ниципального управления»
	человек
	-
	-
	-
	-

	2
	Показатель 1.2 доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных ин-формационной открытостью деятельности Администрации Пролетарского сельского поселения
	процент
	20,0

	20,2
	20,2
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Пролетарском сельском поселении»

	Показатель  2.1. Доля учреждений социальной сферы, поселения с наличием системы технической защиты объектов
	процент
	45,6
	62,6
	62,6
	-

	2.2.
	МКУК ПСПОР «Пролетарский СДК»
	процент
	75,0
	75,0
	75,0

<1>  Приводится фактическое значение  показателя за год, предшествующий отчетному.

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2021 году выполнены в полном объеме. Выполнение программы следует считать эффективным в связи с тем, что по всем целевым показателям достигнуты плановые значения.